
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа   

ГАГАРИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
           16.11.2020  №       71/4            

Об организации содержания и 

эксплуатации спортивных площадок 

муниципальным бюджетным 

учреждением «Спортивный центр 

«Космос» муниципального округа 

Гагаринский в городе Москве» 

 

В соответствии с Законами города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», от 25.10.2006 №53 «О 

наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере 

организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства» и принимая во внимание 

обращение МБУ «СЦ «Космос», Совет депутатов муниципального округа 

Гагаринский решил: 

1. С 2021 года обеспечить проведение работ по содержанию и 

эксплуатации спортивных площадок, расположенных на территории 

муниципального округа Гагаринский, муниципальным бюджетным учреждением 

«Спортивный центр «Космос» муниципального округа Гагаринский в городе 

Москве». 

2. Администрации муниципального округа Гагаринский: 

- передать муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный центр 

«Космос» муниципального округа Гагаринский в эксплуатацию спортивные 

площадки в соответствии с адресным перечнем согласно Приложению 1 к 

настоящему решению; 

- при формировании проекта бюджета муниципального округа Гагаринский на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов с 2021 года в рамках средств 

субвенции, полученной от Департамента спорта города Москвы, предусмотреть 

выделение муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный центр 

«Космос» муниципального округа Гагаринский в городе Москве» субсидии на иные 

цели для содержания и эксплуатация спортивных площадок. 

3. Утвердить норматив на содержание и эксплуатацию спортивных 

площадок на 2021 год в размере 267,2 руб. на 1 кв.м.  



2 

4. Утвердить с 1 января 2021 года структуру муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивный центр «Космос» муниципального округа 

Гагаринский в городе Москве согласно Приложению 2 к настоящему решению. 

5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Спортивный 

центр «Космос» муниципального округа Гагаринский  внести в 2020 году изменения 

в Устав муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр «Космос» 

муниципального округа Гагаринский, включив деятельность по содержанию и 

эксплуатации спортивных площадок. 

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Гагаринский от 22.12.2015 №51/4 «Об утверждении структуры 

муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр «Космос» 

муниципального округа Гагаринский». 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com. 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л. 

 

 

Глава муниципального округа 

Гагаринский                                                                                              Е.Л. Русакова  



1 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Гагаринский 

от 16 ноября 2020 года  № 71/4 

 

Адресный перечень спортивных площадок 

 

№ 

п/п 

Адрес Площадь, 

кв. м. 

1 2 3 

1 Проспект Вернадского, д. 9/10 574 

2 Ленинский пр-т, д. 72 1 141,2 

3 Ленинский пр-т, д. 62/1 748,0 

4 Ленинский пр-т, д. 68/10 235,2 

5 Ленинский пр-т, д. 39 1 318,0 

6 Ленинский пр-т, д. 41 528,0 

7 Ленинский пр-т, д. 43 642,5 

8 Ленинский пр-т, д. 52 488,3 

9 Ленинский пр-т, д. 60/2 421,8 

10 Ленинский пр-т, д. 32 505,3 

11 Ленинский пр-т, д. 34 366,6 

12 Ленинский пр-т, д. 40 547,56 

13 Ленинский пр-т, д. 44 281,3 

14 Молодежная, д. 3 598,4 

15 Молодежная, д. 5 807,56 

16 Университеткий пр-т, 5 495,6 

17 Университеткий пр-т, д. 6, корп. 2,3,4 384,0 

18 ул. Строителей, д. 6 716,9 

19 Ломоносовский пр-т, д. 23 555,36 

20 Ленинский пр-т, д. 70 366,8 

21 Ленинский пр-т, д. 64 446,4 

22 Ленинский пр-т, д. 45 1 470,0 

23 Ленинский пр-т, д. 69 390,0 

24 Ленинский пр-т, д. 36 298,9 

25 Ломоносовский пр-т, д. 14 574,0 

26 Ломоносовский пр-т, д. 18 150,0 

27 Ломоносовский пр-т, д. 4/1 805,7 

28 Ломоносовский пр-т, д.7 445,5 

29 Молодежная, д. 6 1 028,68 

30 Университеткий пр-т, 4 581,0 

31 Проспект 60-летия Октября, д. 5, корп. 2 760,0 

32 ул. Вавилова, д. 52/2 840,0 

33 ул. Вавилова, д. 60/2 189,0 

34 ул. Фотиевой, вл. 14-18 4 287,0 

35 ул. Косыгина, д. 5 1 520,0 

 
Всего: 25 508,56 



1 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Гагаринский 

от 16 ноября 2020 года  № 71/4 

 

 

Структура 

муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр «Космос» 

муниципального округа Гагаринский в городе Москве 

 
Наименование 

структурного 

подразделения 

Наименование должностей Количество 

штатных 

единиц 

Оклад в 

2021 г., 

руб. 

1 2 3 4 

Административно-

управленческий отдел 

Директор 1 45 610,0 

Главный бухгалтер 1 41 050,0 

Заместитель директора - начальник 

службы по спортивной работе 
1 41 050,0 

Заместитель директора - начальник 

службы по содержанию и 

эксплуатации спортивных 

площадок 

1 41 050,0 

Инспектор по кадрам 1 26 910,0 

Итого: 5  

Служба по спортивной 

работе 

Инструктор по спорту (КФО 2) 
 

6 

 

27 430 

Администратор (КФО 2) 1 21 000 

Инструктор по спорту (КФО 4) 9 27 430 

Итого: 16  

Служба по содержанию 

и эксплуатации 

спортивных площадок 

Рабочий  3 26 910 

Дворник 4 26 910 

Итого: 7  

Вспомогательный 

персонал 

Рабочий по уборке помещений 2 20 500 

Итого: 2  

ВСЕГО: 30  

 


